Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
                    Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2024 г.                                                                                                               N 5-па
р.п.Многовершинный
О внесении дополнений в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления уполномоченных на их осуществление на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденный постановлением от  01.12.2021 г. № 118-па.

С целью приведения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля  (с изм и доп)", Уставом городского  поселения «Рабочий поселок Многовершинный», администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести дополнения в п/п 2 «Муниципальный земельный контроль» в  раздел 4 «дополнить Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 28.02.2022 г № 73-133»;
          - в п/п 2 «Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» в  раздел 4 «дополнить Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 28.02.2022 г № 73-134»;
          - в п/п 2 «Муниципальный контроль в сфере благоустройства» в  раздел 4 «дополнить Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 28.02.2022 г № 73-136»;

          - в п/п 2 «Муниципальный жилищный контроль» в  раздел 4 «дополнить Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края от 28.02.2022 г № 73-135»

2.Постановление опубликовать на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края http://mnogovershinnyj.ru
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава   городского поселения                                                                                       Д.Ю.Козлов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
от 23.01.2024 № 5-па

РЕЕСТР
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
	Наименование органа местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», специалист по работе ЖКХ и благоустройства
	Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», утвержденное решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 08.11.2021 N 63-116, дополнить Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 28.02.2022 № 73-135

	2
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», специалист по земельному контролю
	Положение о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», утвержденное Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 08.11.2021 N 63-114, дополнить Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 28.02.2022 № 73-133

	3
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», специалист по работе ЖКХ и благоустройства
	Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», утвержденное Решение Совета депутатов городского поселения "Рабочий поселок «Многовершинный» от 08.11.2021 N 63-117, дополнить Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 28.02.2022 № 73-136

	4
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
	Администрация городского поселения, специалист по имуществу
	Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края
от 22.11.2021 № 65-121а, дополнить Решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» от 28.02.2022 № 73-134